Synopse Benutzungsentgelte für Parkhäuser und Parkplätze sowie für die bewirtschafteten P+R-Anlage der Stadt Stuttgart

Änderungen sind farblich bzw. durch Streichungen in der Neufassung hervorgehoben. Aus Gründen der Übersichtlichkeit wurden lediglich die zu ändernden Abschnitte aufgeführt.

| Aktuelle Fassung | | | Neue Fassung ab 01.06.2019 | |
|--|---|-----------------------|---|--|
| [] 1.1 [] a) b) | PH Rathausgarage ^{a)} , TG Rotebühlplatz, TG Schwabenzentrum sowie auf dem PP Österreichischer Platz Option nach Inbetriebnahme der Rathausgarage als öffentliches Parkhaus. Durch den Einbau vollautomatischer Abfertigungsanlagen mit Kassenautomaten ist bei einigen Parkierungsanlagen der Sondertarif für Schwerbehinderte nicht mehr möglich. | [] 1.1 | PH Rathausgarage, TG Rotebühlplatz, TG Schwabenzentrum sowie auf dem PP Österreichischer Platz Durch den Einbau vollautomatischer Abfertigungsanlagen mit Kassenautomaten ist bei einigen Parkierungsanlagen der Sondertarif für Schwerbehinderte nicht mehr möglich. | |
| [] 1.6 [] e) [] 2.1 [] | Parkplätze bei der Mercedes-Benz-Arena und auf dem Cannstatter Wasen (NeckarPark) ^{e)} sowie im PH Martin-Schrenk-Weg Vollelektrische Fahrzeuge sowie Brennstoffzellenfahrzeuge und Plug-in-Hybrid Fahrzeuge (PHEV-Fahrzeug) mit entsprechender Kennzeichnung parken kostenlos. PH Rathausgarage ^{a)} , TG Rotebühlplatz Option nach Inbetriebnahme der Rathausgarage als öffentliches Parkhaus. | [] 1.6 [] b) | Parkplätze bei der Mercedes-Benz-Arena und auf dem Cannstatter Wasen (NeckarPark) ^{b)} sowie im PH Martin-Schrenk-Weg Vollelektrische Fahrzeuge sowie Brennstoffzellenfahrzeuge und Plug-in-Hybrid Fahrzeuge (PHEV-Fahrzeug) mit entsprechender Kennzeichnung parken kostenlos. TG Rotebühlplatz | |
| [] | | [] | | |

- 4.1 P+R-Parkhaus Österfeld (Unterer Grund)
- 4.1.4 Gelegenheitsparker (VVS-Ticket Zone 10 und 20 mit Parkschein) ohne polygoCard^{d)}

Kombiticket (Parkschein bzw. Parkquittung = Fahrschein für VVS)

| Einzelperson bis 4 Stunden Parkdauer | 6,90 EUR |
|---|-----------|
| Einzelperson Tagesticket | 8,00 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) bis 4 Stunden | 8,70 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) Tagesticket | 11,40 EUR |

Bei Feinstaubalarm wird auf den VVS-Anteil des Tickets ein Rabatt von rund 50 % gewährt. Damit gelten bei Feinstaubalarm für Gelegenheits-parker folgende Benutzungsentgelte:

| Einzelperson bis 4 Stunden Parkdauer | 4,70 EUR |
|---|----------|
| Einzelperson Tagesticket | 5,80 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) bis 4 Stunden | 6,00 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) Tagesticket | 7,50 EUR |

- 4.1.2 Monatsparker mit VVS-Zeitkarte (Wochen-, Monats-, Halbjahres- oder Jahresticket) auf polygoCard oder Verbundpass mit Wertmarke 28,00 EUR/Monat
- 4.1.3 Dauerparker mit VVS-Jahreskarte (Halbjahresoder Jahrestickets) auf polygoCard oder Verbundpass mit Wertmarke 140,00 EUR/Halbjahr(280,00 EUR/Jahr)

Behinderte mit Sonderausweis und Vermerk "aG" unentgeltlich

- 4.1 P+R-Parkhaus Österfeld (Unterer Grund)
- 4.1.1 Gelegenheitsparker mit polygoCard für VVS-Zone 1 Tagesparker 2,00 EUR
- 4.1.2 Gelegenheitsparker ohne polygoCard^{d)}

Kombiticket (Parkschein = Fahrschein für VVS-Zone 1)

| Einzelperson bis 4 Stunden Parkdauer | 6,90 EUR |
|---|-----------|
| Einzelperson Tagesticket | 8,00 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) bis 4 Stunden | 8,70 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) Tagesticket | 11,40 EUR |

Bei Feinstaubalarm wird auf den VVS-Anteil des Tickets ein Rabatt von rund 50 % gewährt. Damit gelten bei Feinstaubalarm für Gelegenheits-parker folgende Benutzungsentgelte:

| Einzelperson bis 4 Stunden Parkdauer | 4,70 EUR |
|---|----------|
| Einzelperson Tagesticket | 5,80 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) bis 4 Stunden | 6,00 EUR |
| Mehrpersonen (bis 5 Personen) Tagesticket | 7,50 EUR |

- 4.1.3 Monatsparker mit VVS-Zeitkarte (Wochen-, Monats-, Halbjahres- oder Jahresticket) auf polygoCard oder Verbundpass mit Wertmarke 28,00 EUR/Monat
- 4.1.4 Dauerparker mit VVS-Jahreskarte (Halbjahresoder Jahrestickets) auf polygoCard oder Verbundpass mit Wertmarke
 140,00 EUR/Halbjahr(280,00 EUR/Jahr)

Behinderte mit Sonderausweis und Vermerk "aG"

4.2 P+R-Parkplätze

Obertürkheim, Rohr und Weilimdorf

Gelegenheitsparker (Tagesparker)^{e)} 2,00 EUR Monatsparkkarte 20,00 EUR Halbjahresparkkarte 100,00 EUR

- Gelegenheitsparker mit einer polygoCard erhalten am Parkscheinautomaten einen Rabatt von 0,50 EUR auf den Anteil Parkentgelt.
- Gelegenheitsparker (Tagesparker):
 für Zweiräder und Behinderte mit Sonderausweis und
 Vermerk "aG an allen Tagen unentgeltlich

unentgeltlich

4.1.5 Dauerparker STEP im Rahmen Mietvertrag mit Parkhausbetreiber 50,00 EUR/Monat

4.2 <u>P+R-Parkplätze</u>

Obertürkheim, Rohr und Weilimdorf

Gelegenheitsparker (Tagesparker)^{e)} 2,00 EUR Monatsparkkarte 20,00 EUR Halbjahresparkkarte 100,00 EUR

- Gelegenheitsparker mit einer polygoCard erhalten am Parkscheinautomaten einen Rabatt von 0,50 EUR auf den Anteil Parkentgelt.
- Gelegenheitsparker (Tagesparker):
 für Zweiräder und Behinderte mit Sonderausweis und Vermerk
 "aG an allen Tagen unentgeltlich